
 

                                                         

                                 Reefer Skimer   

                           Základní informace a návod k použití. 

Odpěňovače  Reefer Skimer jsou vysoce výkonná zařízení, která odstraňují z vody látky 
bílkovinné povahy na principu tvorby pěny, která přepadává do sběrné nádoby. Neméně 
důležitou složkou jejich činnosti je důkladné prokysličení mořské vody. Odpěňovače se 
umísťují nejlépe do první přítokové komory filtru.  Vhodný typ vybereme podle následující 
tabulky technických údajů 

 

Model  RSK 300 RSK600 RSK900 

SPS koráli -  max objem nádrže v litrech 300 600 900 
Kombinovaný reef - max objem nádrže v litrech 600 1200 1800 
Pouze ryby - max objem nádrže v litrech 900 1800 2700 

Typ čerpadla  PSK-600 
PSK -
1000 PSK- 1200 

Průtok vzduchu l/h 500 750 900 
Průtok vody  l/h 1000 1500 2000 
Celková výška - cm 53 56 59 
Doporučená výška vody v níž odpěňovač stojí 16-18 cm 18-20 cm 20-24 cm 
 

Bezpečnostní pokyny 
 
Toto zařízení je určeno pouze k použití v budovách. 
 
NEBEZPEČÍ: Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, je třeba věnovat zvláštní pozornost 
při manipulaci nad akváriem.  
 
VAROVÁNÍ: Pro ochranu před zraněním by měla být dodržována základní bezpečnostní 
opatření 
 
Nepoužívejte žádný spotřebič, pokud má poškozený kabel nebo zástrčku,  nebo pokud došlo k 
pádu nebo poškození jakýmkoli způsobem. 
 
Na každém kabelu by měla být vytvořena odkapávací smyčka.   
 
Zabraňte přístupu dětí k elektrickým kabelům. Dbejte na to, aby byl kabel uspořádán tak, aby 
o něj nešlo zakopnout nebo náhodně zatáhnout. 
 
 
 



Odkapávací smyčka     

 

 

Celkové sestavení odpěňovače je jednoduché.  Po vybalení jednotlivých dílů nejprve 
připevníme gumové podložky dna L a zacvakneme čerpadlo K do podstavce  na dně 
odpěňovače.  Nasměrování čerpadla lze měnit pomocí otočení podstavce čerpadla N po 
odšroubování UH šroubů  ( a následném jejich  zašroubování ) ze dna odpěňovače. Po usazení 
čerpadla nasuneme na jeho sací trubku elastickou spojku M, připevníme korpus odpěňovače 
D k jeho dnu a dále nasadíme difuzor H, který propojíme s sáním čerpadla. Při nasazování 
dbáme na to aby kabel od čerpadla byl správně uložen do výřezu a zajištěn ucpávkou.  
K difusoru připojíme hadičku G na přisávání vzduchu.  Dále nasadíme tzv. klobouk A, který 
slouží pro odvod pěny a po jejím rozpadu jako zásobník odpadní vody.  Následně připojíme 
hadici s kohoutem C, sloužícím k vypouštění odpadu.  

Sestavený odpěňovač postavíme do komory filtru a spustíme připojením čerpadla do el. sítě.  
Pro správnou funkci je nutné dodržet doporučenou výšku hladiny vody v komoře. Jeli tato 
vyšší, tak musíme odpěňovač podložit.  Potřebná výška rozhraní provzdušněné vody a pěny 
v odpěňovači se nastavuje na základě změny velikosti výtokového otvoru ve dnu odpěňovače 
pomocí tyčkového kohoutu. 

Klobouk odpěňovače pravidelně čistíme.  Komín odpěňovače lze jednoduše očistit otáčením 
čistící stěrky B. Pro důkladnější očistu klobouk sundáme  a omyjeme vlahou vodou.  

 

    



    
    
    

Datum prodeje : 
 
 
 
Prodejce :    
    

    

    



    

    

 


